



thermohauser GmbH · Bleichereistraße 28 · 73066 Uhingen/Germany

thermohauser GmbH  
Bleichereistraße 28 · 73066 Uhingen/Germany

Telefon +49 7161 9384-0  
Telefax +49 7161 9384-50  
E-Mail info@thermohauser.de

www.thermohauser.de

## Konformitätserklärung

**für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Berührung kommen, gemäß  
Art. 15 der Verordnung (EU) 10/2011**

der

thermohauser GmbH  
Bleichereistr. 28  
D – 73066 Uhingen

Wir erklären hiermit, daß das nachführend benannte Backlineal aus Polystyrol (PS):

50002.44051 Backlineal Polystyrol, 64,0 x 5,0 cm

den Anforderungen der Verordnung EU 10/2011, der Verordnung EU 1935/2004 sowie des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuchs in ihrer derzeit gültigen Fassung entsprechen.

Der eingesetzte Rohstoff und die Additive entsprechen der EU – Verordnung 10/2011 und deren Änderungen. Folgende Migrationsgrenzwerte sind einzuhalten (der Gesamtmigrationswert OML von 10 mg/dm<sup>3</sup> oder 60 mg/kg muß immer beachtet werden):

SML von 25 mg/kg Zink, Ref.Nr. 13630 = SML nn (NG = 0,020 mg/kg), Ref.Nr. 40020 = 5 mg/kg, Ref.Nr. 68320 = 6 mg/kg, Ref.Nr. 17050 = 30 mg/kg, Ref.Nr. 74400 = 30 mg/kg.

Die Einsatztemperatur liegt bei + 5 bis + 40° C. In dem Produkt / den Produkten wird keine funktionelle Barriere verwendet. Die Rückverfolgbarkeit wird durch die Artikelnummer i.v.m. der Produktbezeichnung gewährleistet.

Von der über die Vorgaben der genannten Vorschriften hinausgehenden Eignung des Produktes / der Produkte für das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Uhingen, den 24.11.14

  
Helmut Sulger  
Geschäftsführer